REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
AUTORITETI KOMBETAR I USHQIMIT
DREJTORIA E SHERBIMEVE TE BRENDSHME

URDHER
Neb 02 prot., Daté IS Q%2022

PER
ZGJIDHJEN E MENJEHERSHME TE KONTRATES INDIVIDUALE TE PUNES

Bazuar né Ligjin Nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s¢ Shqipérisé”, i
ndryshuar, respektivisht né nenet 153 dhe 154 t€ tij, Ligjin Nr. 9863 daté 28.1.2008 “Pér
Ushqgimin”, I ndryshuar, VKM Nr. 708, daté 9.9.2020 “Pér Organizimin dhe Funksionimin
e Autoritetit Kombétar t&¢ Ushqimit”, Rregulloren e Brendshme t&8 AKU-sé miratuar me
urdhrin e Ministrit t€ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural Nr. 297 daté 23.6.2022 “Pér
organizimin dhe funksionimin e Autoritetit Kombétar t&¢ Ushqgimit”, Nenin 16 té€ Kontratés
Individuale t& Punés t& lidhur me punémarrésin', Relacion Nr. 4098 Prot., daté 15.7.2022
me léndé “Mbi shkeljet disiplinore té kryera nga Z. Ylli Asanbejlli”,

URDHEROJ;

1. Zgjidhjen e menjéhershme té Kontratés Individuale t& Punés ndérmjet punédhénésit
Autoritetit Kombétar t&¢ Ushqimit (AKU) dhe punémarrésit z. YIli Asanbejlli me
pozicion Kryeinspektor né Drejtoriné Rajonale t& Autoritetit Kombétar t& Ushqimit,
Qarku Fier pér shkelje té rénda t€ akteve ligjore e nénligjore, rregullores s& institucionit,
urdhrave dhe kushteve t& kontratés individuale t€ punés t& kryera me faj té rends té
parashikuara né germat “a”, “b” dhe “c” t& nenit 16.5 t€ kontratés individuale t& punés.

2. Nga ana e punémarrésit jané kryer shkelje e renda:
a) mospérmbushje e detyrave;
b) mosrespektimi i pérséritur i afateve 1é caktuara né pérmbushjen e detyrave, té cilat
kané sjellé pasoja shumé té rénda;
c) moszbatimi haptazi i dispozitave ligiore pér pérmbushjen e detyrave funksionale.

3. Marrédhéniet ¢ punés dhe financiare t& ndérpriten né datén 15.7.2022.

! Kontratés Individuale t& punés Nr. 1474/1 prot, daté 1.4.2020 dhe Aneks Kontrate Individuale t& Punés Nr.
4528/1 prot., dat€ 26.10,2020.
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4. T& merren masa nga ana e punémarrésit pér dorézimin e detyrés dhe bazés materiale né
ngarkim.

5. T’i paguhen ditét ¢ pushimeve vjetore t€ pa marra pér vitin 2022 né raport me ditét e
punés (€ kryera (nése ka t€ tilla).

6. Ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve té Brendshme né Drejtoriné e Pérgjithshme té
Autoritetit Kombétar t&€ Ushqimit dhe Drejtoria Rajonale e Autoritetit Kombétar té
Ushqimit Qarku Ficr, pér zbatimin ¢ kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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